PAGE

[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

ФИНАНС ОТДЕЛЖЕ

	ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”

П Р И К А З
пгт. Новый Торъял
 09.01.2013                                                                                                № 2 о/д
Об определении способа размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

Финансовому отделу муниципального образования
 «Новоторъяльский муниципальный район»

на 2013 год
В соответствии со ст. ст. 10, 55 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94 - ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд (в редакции Федеральных законов от 05 апреля 2011 г. № 56-ФЗ, от 21 апреля 2011 г.
№ 792-ФЗ, от 01 июля 2011 г. № 169-ФЗ,  от 11 июля 2011 г. № 200-ФЗ, от
21 ноября 2011 г.  № 326-ФЗ, от 07 декабря 2011 г. № 418-ФЗ, от 12 декабря 2011 г.  № 426-ФЗ, с изм. внесен. Федеральным законом от 21 ноября 2011 г. № 327-ФЗ, от 07 декабря 2011 г. № 417-ФЗ), приказываю:

1. Определить способ размещения заказа для муниципальных нужд на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг Финансовому отделу муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» 2013 год -  у единственного поставщика по следующим видам товаров, работ, услуг:

- потребление электроэнергии;

- услуги связи и сети Интернет (связь проводная);

- потребление тепловой энергии в виде горячей воды;

- водоснабжение и прием сточных вод;

- вывоз сухих бытовых отходов;

- информационное обслуживание Систем Консультант плюс;

- сопровождение программных продуктов систем «1С: Предприятие»;
- техническое обслуживание технических средств охраны;

- услуги по охране объекта;

- приобретение неисключительных прав на лицензионное программное обеспечение для ЭВМ;

- ремонт, техническое обслуживание компьютерной и копировальной техники;

- ремонт, техническое обслуживание автомобиля;

- приобретение картриджей для оргтехники;

- приобретение топливных Карт, информационные услуги по предоставлению информации о полученных товаров с использованием топливных Карт;

- приобретение нефтепродуктов;

- приобретение канцелярских товаров в ассортименте;

- приобретение хозяйственных товаров в ассортименте;

- приобретение запасных частей для автомобиля;

- приобретение оргтехники;

- приобретение офисной мебели;

- информационно-консультационные услуги по повышению квалификации муниципальных служащих;

- подписка на периодические издания.
 2. Заключить с поставщиками (подрядчиками) гражданско-правовые договора на сумму, не превышающую установленного Центральным банком  Российской Федерации предельного размера расчетов наличными деньгами в Российской Федерации между юридическими лицами по одной сделке, в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2013 год за счет средств бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».

3. Заключить муниципальные контракты с единственными поставщиками согласно утвержденным лимитам потребления электроэнергии, тепловой энергии в виде горячей воды на 2013 год, за счет средств бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».
4. Определить единственных поставщиков по следующим видам оказания услуг для муниципальных нужд:

	№

п/п
	Товары, выполняемые работы, оказываемые услуги
	Единственный поставщик

	1
	Потребление электроэнергии
	ОАО «Мариэнергосбыт»

	2
	Услуги связи и сети Интернет (связь проводная)
	Филиал в Республике Марий Эл ОАО «Волгателеком»

	3
	Потребление тепловой энергии в виде горячей воды
	Филиал ООО «Марикоммунэнерго» «Северо-Восточные ТС»

	4
	Водоснабжение и прием сточных вод
	МУП «Новоторъяльский водоканал»

Руководитель Финансового отдела
муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»                               Л.И.Гродикова